
UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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KẾ HOẠCH 

Thăm, tặng quà chức sắc, chức việc đạo Phật  

nhân dịp mùa Phật đản Phật lịch 2568- Dương lịch 2024 

 

 

Căn cứ Công văn số 602/TGCP-PG ngày 16/4/2024 của Ban Tôn giáo Chính 

phủ về việc GHPGVN tổ chức Lễ Phật đản và An cư kết hạ năm 2024. 

Sở  Nội vụ xây dựng Kế hoạch thăm, chúc mừng các tổ chức tôn giáo và tặng 

quà chức sắc, chức việc tiêu biểu của đạo Phật trên địa bàn tỉnh Bắc Giang nhân dịp 

Đại lễ Phật đản Phật lịch 2568 - Dương lịch 2024, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 

 Chúc mừng các tổ chức tôn giáo và thăm hỏi, động viên chức sắc, chức việc 

Phật giáo nhân dịp Đại lễ Phật đản nhằm động viên, khích lệ tăng ni, Phật tử tiếp tục 

phát huy những giá trị tốt đẹp của Phật giáo trong đời sống xã hội, nỗ lực đóng góp 

cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

Việc tổ chức Đoàn đi chúc mừng tổ chức tôn giáo và thăm hỏi các chức sắc, 

chức việc đạo Phật nhân dịp mùa Phật đản Phật lịch 2568-Dương lịch 2024, phải đảm 

bảo linh hoạt, gọn nhẹ, thực hiện nghiêm túc quy định. 

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung 

Thăm hỏi, tặng quà, chúc mừng nhân dịp lễ Phật đản Phật lịch 2568 - Dương 

lịch 2024. 

2. Đối tượng: 

Thành viên Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Bắc Giang, Ban Trị sự 

Giáo hội Phật giáo Việt Nam các huyện: Hiệp Hòa, Yên Dũng, Lục Nam, Lục Ngạn, 

Lạng Giang, thị xã Việt Yên, và thành phố Bắc Giang; chức sắc của Ban Trị sự 

GHPGVN tỉnh Bắc Giang; các chức sắc của Hội đồng Trị sự và Hội đồng Chứng 

minh Giáo hội Phật giáo Việt Nam có hoạt động Phật sự trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

3. Thời gian: Từ ngày 12/5/2024 đến ngày 22/5/2024. 

4. Địa điểm thăm, tặng quà: Tại trụ sở Ban Trị sự GHPG Việt Nam cấp tỉnh, 

cấp huyện và các cơ sở tôn giáo có chức sắc, chức việc thuộc đối tượng thăm tặng quà   

trụ trì; một số cơ sở tôn giáo có tổ chức Lễ Phật đản. 
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5. Thành phần đi thăm, tặng quà: 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; lãnh đạo Sở Nội vụ và lãnh đạo, chuyên viên phòng 

Tôn giáo; 

- Lãnh đạo phòng Nội vụ; Lãnh đạo xã, phường, thị trấn (những nơi có chức 

sắc, chức việc thuộc đối tượng thăm tặng quà trụ trì chùa và trụ sở Ban Trị sự GHPG 

cấp tỉnh, cấp huyện). 

6. Kinh phí thực hiện 

Theo Quyết định số 17/2015/QĐ-UBND, ngày 20/5/2015; Quyết định số 

130/2018/QĐ-UBND, ngày 19/12/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang về Sửa đổi, bổ 

sung Quyết định số 17/2015/QĐ-UBND, ngày 20/5/2015 của UBND tỉnh Bắc Giang 

Quy định nội dung, mức hỗ trợ kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương cho tổ chức 

tôn giáo, chức sắc tôn giáo hoạt động trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tôn giáo tham mưu phục vụ lãnh đạo UBND tỉnh đi thăm, chúc mừng 

Ban Trị sự GHPGVN tỉnh; Trưởng ban Trị sự GHPGVN tỉnh Bắc Giang; các chức 

sắc trong Hội đồng Trị sự và Hội đồng Chứng minh GHPGVN có hoạt động Phật sự 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

2. Lãnh đạo Sở Nội vụ và lãnh đạo, chuyên viên phòng Tôn giáo phối hợp với 

phòng Nội vụ; UBND xã, phường, thị trấn tổ chức đi thăm, chúc mừng tổ chức tôn 

giáo và các chức sắc, chức việc còn lại. 

 Giao Văn phòng Sở, phối hợp với Phòng Tôn giáo bố trí phương tiện. Phòng 

Tôn giáo xây dựng lịch trình lãnh đạo Sở đi thăm, chúc mừng; chuẩn bị hoa, quà; liên 

hệ với các chức sắc, chức việc, và các thành phần có liên quan, tổ chức thực hiện kế 

hoạch này. 

Trên đây là kế hoạch đi thăm, tặng quà chức sắc, chức việc của đạo Phật nhân 

dịp Đại lễ Phật đản PL.2568- DL.2024./.  

 Nơi nhận: 
- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn (để b/c); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở;  

- Lãnh đạo Phòng Tôn giáo; 

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Mạnh Hùng 
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